INDICAÇÃO Nº 563 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o
estudo de viabilidade de instalação de manilha para a canalização da água que se excede
da mina, próximo a mina do bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Moradores que residem próximos ao local supracitado,
sugerem o encanamento tanto da água que se excede da mina quando do desvio da água
de chuva, visando evitar água parada a céu aberto. Deste modo solicitam sua atenção
especial no pedido.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V01M08NMU8AM7U6B
		2023-05-30T15:41:37-0300